
W I L N O  V, S. d, 21 maia. Obywatele 
Gubernii Wołyńskiey, powodowani sprawie
dliwą wdzięcznością dla JW .  Tadeusza C z a 
c k i e g o ,  Taynego Konsyliarza i K aw a le ra ,  
wyiednali u T ronu ,  przez pośrednictwo Mini- 
s te r ium  oświecenia, naywyższe zezwolenie wy
bicia ierau m e d a lu , i postawienia popiersia 
iego W bibliotece Gymnazyum wołyńskiego W 
Krzemieńcu. T ak i  dowod publicznego sza
cunku, łaskawem NAYJASNIEYSZEGQ PANA. 
zezwoleniem, wielkiey świetności i znaczenia 
nabywaiący, nie mógł bydź lak tylko skutkiem 
prawdziwey wartości i zasług niepospolitych, 
Mąż ten albowiem od pierwszey młodości po
święciwszy s ebie usługom kraiowym , w ka- 
żdem zdarzeniu okazał niezmordowaną gorli
wość, czystość zamiarów z wyrzeczeniem się 
osobistych w id o k o w , i zdolność usposobioną 
obszernemi wiadomościami i gruntowną n a u 
ką. Od Ru 1803 stosownie do naywyższych 
ustaw, corocznie przez U niwersy te t  Wileński 
wzywany na W izy ta to ra  generalnego szkół 
w  Guberniach Wołyńskiey,  Podołskiey, i Ki- 
iowskiey, urząd ten  z potwierdzenia Ministe- 
r iu m  oświecenia bez p rzerwy sprawuiąc, w cią
gu tym  wyznaczony od T r o n u  na Prezesa 
Kommis yi  sądowey edukacyiney dla tych 5ch 
Guberuii  ustanowioney, cały czas swóy dobru 
edukacyi i pożytkom intrukcyi publiczney od- 
daie. Z prac iego i ciągłych starań wizyta- 
torskich, naywięcey dotąd skorzystała Guber
nia wołyńska , którey obywatele przykładem 
iego i zachęceniem powodowani , złożywszy 
znaczne o f ia ry , ułatwili sposobność zaprowa
dzenia dla tey Gubernii w mieście powiato- 
wem Krzemieńcu Gimnazyum, liczbą nauczy
cieli i n a u k ,  z odpoWiedniemi do nich pomo
cami , daleko przewyźszaiące inne tegoż na
zwania zakłady, w wydziale Wileńskim, Nay- 
iasnieyszy IMPERATOR pochlebnym zaszczy
cić go raczył z tego powodu reskryptem, roz- 
kazuiąc obywatelom Monarsze swoie oświad
czyć ukontentowanie ; a G im n a z ju m , pier-  
wiey osobnem naywyższem utwierdzone dy- 
pl o ma tern, otrzymało w darże starostwo K rze 
mienieckie, zachowując i summy sztatowe, z ia- 
kich są u trzymywane inne Gimnazya, A gdy 
ty m sposobem szkoła ta , w fundusze ubogaco- 
n a , coraz do wyższego stopnia doskonałości 
przychodząc, znaczne w edukacji  i instrukcyi 
publiczney,  swoiey osobliwie Gubernii mie
szkańców, przynosi pożytki; wdzięczni zatem 
obywatele pierwszemu do tego dzieła przy- 
Wodzcy i nay troskliwszemu iego wykonawcy, 
pragnęli podać współczesnym i potomności go
dny dowod swoiego u c zu c ia , oddaiąc hołd

cnocie i zasługom z io m k a , pod mądrćm  b e r 
łem ALEXANDRA I. znayduiącego wieniec 
chwały w spokoynym zawodzie prawdziwie o- 
bywatelskiey posługi —- W  Krzemieńcu po 
odebraniu wiadomości , o potwierdzeniu M q-  
narszem życzenia obywateli,  nadesłaney urzę-  
downie od JO. Xcia Jtnci Czartoryskiego K u 
ra tora  wydziału Wileńskiego , Gimnazyum 
Wołyńskie  w całkowitym składzie swoim, p rze 
łożonych, nauczycieli , i wszystkich uczn ió w ,  
udało się niezwłocznie na Komuiisssyą sądową 
edukacyiną, dla powinszowania prezesowi J W .  
Czackiemu dostąpionego zaszczytu , o k tó rym  
od nikogo uprzedzonym nie będ ąc , naypier-  
wiey tę niespodziewaną sobie wiadomość p o 
wziął z życzeń i oznakow radości tych , dla 
k tórych naywięcey zasług położył , i na k t ó 
rych samych spływa ztąd część zasłużonej  chwa
ły. Uniwersytet  Impera tórski  Wileński  , po- 
daiąc publiczności tę  wiadomość o członku swo
im honorowym , Hader miłą dla siebie wype ł
nia  powinność, -

S. P E T E R S B U R G  V. S. d. 18 maia. 
Odebrano tu  z Tyflis wiadomość nader  szczę
śliwą dla całego kra iu  między morzem Kas* 
piyskim a czarnćm leżącego ; interessa pań 
stwa Imeretyńskiego powróciły na dawnieyszy 
stopień spokoynośei, iaka tam przed kilku la
ty  kwitnęla. W iadomo,  że Salomon Car I m e 
ret i  , na przykład domu Cara Herakliusza po- 
ruczywszy swóy naród wysokiey opiece i o- 
bronie Rossyyskiego berła, sarn klęknął u po* 
dnoźka tegoż tronu. Por ta  ottortiańska-, w cza
sie przjuaznych związków z Rossyą, nie przeci-  
wiła się bynaymniey temu aktowi, Kiedy terass 
Woyna zapaliła się między dwóma m ocars twa
m i ,  Car Sa lom on,  uwiedziony chytremi r a 
dami otaczaiących , ulegaiąc silnym w pływ om  
P or ty  ottomańskiey, zapomniał na nayświętsze 
obowiązki, a wszedł w związki z Turcyą, Nie- 
przyiazne zamiary tego mocarstwa nie mogły 
bydź długo utaionemi:  Głównokomenderuiący 
w  Gruzii  Generał od kawaleryi  Torm asow  
przystoynym sposobem przełożył Carowi Im e 
reti  iak zgubne są iego proiękta , azatym w e 
zwał go do winney wierności i posłuszeństwa, 
W  krotce pokazało się źe żadtie uwagi nieu- 
czyniły naymnieyszego skutku, Car Salomon 
wzbudziwszy swóy naród do nieprawego pod
jęcia oręża przeciwko Rossyanom, opuścił r e 
zydencją  swoią K u m a y s , a z czołem woyska 
swoiego zaiął niedostępne stanowiska od na
tu ry  naymocniey utwierdzone, Azatym G, T o r -  
masow ruszył nasze mężne rycerstwo na u ,  
spokoienie rąkoszu i waleczny żołnierz prędko 
przedarł się przez la sy , wgramolił się na ska*



ty  ł przebył  głębokie śniegi , zwyciężył nay .  
przykrzeyszą porę roku  i wszelkie przyrodzo
ne  zawady, wszędzie wyśledził, doścignął i po
razi ł  wiarołomnego nieprzyiaciela , i nakoniąc 
decyduiącerri zwycięztwem z naymnieyszą s t ra 
tą  w zabitych i rannych zmusił buntowników 
do złożenia oręża. Upokorzył się Salomon , i w  
rozrzewnionym żalu oddał się wspaniałomyśl
ności Im pera tora  Alexandra. Głównokomen- 
deruiący woyskiem naszem, naśladuiąc łaska
wość i miłosierdzie Monarchy swoiego, oddał 
i  kazał oddawać Carowi cześć należną bez źa. 
dnego u c h yb ien ia , i ze w’szelkiemi honorami 
przeprowadził  go do Tyflis. Xiążęta, ducho
wni,  i naród,  słow-em 4o tysięcy dworow, za
przysięgło na wierność i poddaństwo: azatym 
osadziliśmy i i  twierdz arcy ważnych z poło
żenia swoiego i dostatecznie uzbroionych.  T a  
okoliczność tym ważnieysza, im bardziey spo- 
koyność Gruzii zabespiecżona. Odtąd granice 
Rossyyskiey monarchii  maią w państwie Ime- 
retskim niezłomną ścianę przeciwka wszelkim 
napaściom tureckim.

J. J. Mość wynieść raczył głównego Rządcę 
Gruzii Generała od kawaleryi Tor.nansowa 
na  stopień Kawalera  o rderu  S, Xcia  W łodzi
mierza  wielkiego krzyża pierwszego stopnia za 
u t rzym aną  chwałę oręża Rossyiskiego w zna
mieni tym zawoiowaniu Carstwa Imeretyńskie- 
go : także mianowany kawalerem tegoż o rde 
ru  wielkiego krzyża drugiego stopnia Generał 
komisarz woienny Tatiszczew za swoie t rudy  i 
gorliwość w przygotowaniu potrzebnych rze 
czy dla woyska z korzyścią wieloraką dla skar^ 
bu. J. J. Mość oświadcza naywyższe ukon
ten towanie  dystyngwuiącym się męztwem i zna
jomością w  bitwach przeciwko Czerkasom: ia- 
ko  to kapitanowi Truticynowi 22go s t rze le 
ckiego, kapitanowi Szelawcowi i woyska Czar
nomorskiego Starszynom, Esaułom, Sotnikoin i 
Chorążym. Dzielnością tego woyska cały K a u 
kaz w mocy Rossyyskiey został niewzruszonym 
przedmurzem dla tego państwa.

Dnia 11 rezyduiący przy tuteyszyra dwo
rze  Ambassador francuzki Coulincourt Xźe Vi
cenza, z powodu ślubu Im pera tora  Napoleona 
z Jmperatorową Ludwiką,  dawał bal wspania
ły, Jf, J. Mość, Jmperatorowe,  Cesarzewicz i 
W ie lk ie  Xięźne zaszczycić raczyli p rzy
tomnością swoią. Zaproszonych osob płci obo- 
iey znaydowało się do 4 oo osob.

P A R Y Ż  d. i 3 maia. { Z Monitora Fran:) 
Poruszenie woyska wielkiego do Hiszpanii zwró
ciło w tę stronę uwagę publiczną. Gwardya, 
w  drodze dawniey niespodziewanie zatrzyma
na, odebrała rozkaz przyspieszonym marszem 
ciągnąć do Bayonne, Dywizye Dupas i Mont-, 
b run  z korpusu Mar: MaSseny tamże idą, Dywi- 
z y a  kirysierow dowództwa G. Arighi Xcia Pa- 
w ny  ciągnie przez Nancy Chalons i Paryż za 
Pirynei;  toż przeznaczenie czeka dywizyą ki
rysierow G. S, Germain, k tóry  odebrał razkaz 
udać się do Metz. T e  piękne dywizye skła- 
daią 8 regimentów nay waźnieyszey iazdy. Gwar
dya w tey stolicy dotąd stoiąca wyszła t r a 
k tem  do Bordeaux. W ie lu  wodzow iuż poie- 
chało na tę wyprawę, wielu teraz  ieszcze wy
jeżdża; mówią źe XzeNeufchatel Maior Generał

W .  armii sam uda się niebawiąc, a późuiey p®* 
iedzie Napoleon.

Listy z Hiszpanii donoszą o pomyślnym bie
gu interessow naszych w tern królestwie. G. 
Suchet dowodzący w Arragonii powrócił z Wa< 
łencyi dla kierowania oblężeniem i .eridy, do
kąd iuż przyszła ciężka arty ierya  i twierdzę o- 
pasała. Dnia 5 kwietnia Pułkownik Beaussaint 
wkroczył do Olbera  rozgromiwszy 200 roko- 
szanow, którzy bronili  przystępu do tego mia
sta. Tenże  wodz we 2 dni późniey poraził 
2000 inśurgentow pod Grazalema a W innym 
Ińieyscu pobił i zniszczył kupę od lóoo ludzi—.
W  Katalonii suuią się rokoszanie po gałęziach 
gór Piryneyskich. M. A ugereau wysłał na u- 
skromienie buntowników do Manresia woyska 
Xiąźąt  Saskich i Nassau; po wielu t rudnych 
lecz pełnych chwały gonitwach, wróciły się te 
woyska nazad do Barcellony, Komendantem 
tego miasta mianowany iest G. Thibeaul t  na 
mieyscu G. Duhesme— W  oblężeniu miasta Ca- 
dix codziennie z iedney i drugiey strony gra 
artyierya:  iey park w obozie znacznie iest po
większony przez wielką liczbę dział sprowa
dzonych z Malagi S. Lucar  1 Scyilli. Z  obu- 
stron naysilniey teraz  pracuią nad wystawie
niem ogromnych bateryi. W  Mieście obywa
tele  czuć zaczynaią wielki niedostatek żywno
ści i wody świeźey, mianowicie ubożsi X. Al
buquerque  popłynoł z Cadix na poselst wo do 
Anglii—-Listy  z Bayonne donoszą źe M Masse- 
na iuż stanął za P iryneami w Bilbao. Jeszcze 
niepodbite Galjicya i Portugall ia  maią bydź 
placem iego tryumfów; a  Macdonald ma zbie
rać wieńce chwały w opieraiącey się części W a -  
lencyi i w Murcyi— Minister obudwuch IndyjT^ 
i religii X. Azanza przybył z Sevilli do Pa ry 
ża w nay waźnieyszem, iak piszą zleceniu od 
Króla Józefa Napoleona.

Jm pera to r  ieszcze nierychło powróci ze 
swoiey podróży do kraiow nabytych. Dnia 9,
10 i u  naypilniey zwiedzał wszystkie brzegi 
wyspy W alcheren ;  oglądał Fiessyngę, Veere, 
Midallburg , zamki Haak i Domburg. W szę
dzie gromem dział i dzwonow iest witany YV 
Monarcha: nowi poddani z  naywiększą radością 
przyymuią wielkiego męża. W  tey podróży 
nieoddzielnie towarzyszy Jmperatorowa Ludwi- 

,ka i posłowie austryaecy, iakoteź X. Neufcha- 
tel. Xźna  Schwartzenberg małżonka Ambassa- 
dora austr: przy dworze naszym tu  przyieźdźa 
z całą familią—.Z Anglią do żadnych negocyacyi 
o pokoy ieszcze nieprzystąpiono; wszakże roz
paczać nienaleźy; iest nadzieia układów. Jr -  
landczykowie w niewoli fr: będący oświadczyli 
źe chętniey obieraią przyiąć służbę w regimen
cie fr: Ir landczyków aniźeliby mieli powracać 
do Anglii— Przygotowania do następnych u- 
roczystości za powrotem Monarchów, nie tyl
ko nieustaią, owszem zwiększą pracą przyśpie- 
szaiąsię—^Miasto nasze n i e r a z  iuż za Napoleo
na  łamane, mieć teraz będzie przebity  wielki 
prospekt, ulicą Ulmenską zwany; chociaż takich 
iuż niemało stolica nasza liczyć zaczęła. Na 
placu zwycięztwa wznoszą statuę bronzową od 
stop 18 G Desaix, który śmiercią swoią oku
pił wygranę pod Marengo. Na płacu Vendo- 
me do dnia i 5 sierpnia ma stanąć monument



ofiarowany od Napoleona dla ludu francuskiego*
W I E D E Ń  12 maia. ( z Berlin Zusch: ) 

Cesarz napisał list własnoręczny do H rab iney  
O d o n e ł , i  przy darze  6000 ryńskich na pogrzeb 
iey  męża, n iedawno z pow szechnym  żalem ze
szłego, naznaczył coroczney pensyi po 6000 r y ń 
skich. Franciszek 2 sluchaiąc dyzpozycyi nay-  
lepszego serca svvoiego, wspiera  z własney kas- 
sy nieszczęśliwych Czechow, których woyna 
do tknęła  — AX. R ay n e ry  ma hydź na mieyscu 
Zmarłego Grafa Odonel  minis trem finansów. 
Pen sy a  urzędników publicznych ma bydź po-  
dwoiona. W kopa ln iach  węgierskich pilnie p r a 
cować kazano nad wyrab ian iem  min  złota i 
s r e b r a —Zważywszy wszystkie  względy pos ta
now iono  aby  m u ry  tw ie rdzy  W iedeńsk iey  nie 
były  ruynow ane-—Między P aryżem ,  W ie d n ie m  
i S tam bu łem  bardzo częsta te raz  komunikacya.

Rozurnieią źe zaszłe spory  graniczne  m ię 
dzy T u r c y ą  a F rancyą  będą naganione p rzez  
P o r tę  Ottorrtańską. T y m  czasem obudwuch  n a 
rodów ściągaią siły na granice: M. M arm ont  ko
lo Garlstad zgromadza  reg im en ta  fr: i K ro a to w  
oraz  silnie osadza zamki  ościenne Dalmacyi.  
Słychać źe P o r ta  chce użyć wszystkich sił n a /  
p o p a rc ie  w oyny  p rzez  Anglików zaczętey i w  
ich rachunkach  hand low ych  n ader  waźney. 
Baszowie Azyatyccy przysyłaią  t łum y ludu  u- 
zbroionego.  Z  Egip tu  n a w e t  pod koniec m a r 
ca spodziewano się w S tam bule  znacznych p o 
siłków; złączyć się one m aią  z korpusem  J a n 
czarów. Su ł tan  m a stanąć na czele tego ogro
m nego  Woyska; i p rze to  każe ćwiczyć żołnie
r z a  w obrotach woiennych:  wszystkim rozdać 
kaza ł  b r o ń  Europeyskiego kal ibru .  Mówią źe 
P o r t a  m ocno  pos tanowiła  t rz ym ać  się te raźn iey -  
szego systemmatu,  i silnie pop ie rać  woynę. F r a n 
cuzi  donoszą źe p r z y ty m  M uzułmanie  spodzie- 
w a ią  się wielkiego wstrzęsnienia ,  i lękaią się 
a b y  krzyż,  na młeyscu Xiężyca, n iebył za tk n ię 
t y  na  ru inach  seraiu. Su ł tan  miał spytać p o 
sła ang. Adair ieżeli  ta  w iara  w Anglii iest  zna- 
iomą? J ed n ak  z'Agram piszą, źe iak krok i  nie-  
p rzy iac ie lsk ie  między francuzami a tu rk a m i  
powsta ły  z in teressu  prywatnego ,  ta k  za u p a 
d k iem  tego ostatniego wszelka spokoyność i d o 
b re  porozum ien ie  powróci;  źe Basza T r a w n i 
k u  odebrał rozkaz wydania  sp raw cy  tych  roz
ru c h ó w  X ciu  Raguzy,  i źe basza uwiadomił  o 
t y m  wodza fr: i p rzy rzek ł  iak nayprędzey  d o 
stawić naczelnika boiow, źe oraz w ezwał  do 
zaięcia zamków francuzom nałeźących.

L O N D Y N  d. 10 maia. ( Z H a m b t ł r :  Duń;) 
L o r d  Mulgrave m ianow any  m in is t rem  d ep a r 
t a m e n t u  ar ty le ry i ;  a K a ro l  Y orke  min is t rem  
morskim.  Członki  gab ine tu  robią  między so
bą rozm ai te  układy dla w prow adzen ia  do mi-  
n is te r ium  P. Caning. Rozm ai te  miasta  pro-  
w incy i  naszych, na p rzyk ład  W es tm in s te ru  Mi
el le sex i Camarthen ,  maią odprawić  seymiki dla 
z rob ien ia  uchwały  na s tronę uwięzionego r e 
p rezen tan ta  Burdet t  i dla p rzeds tawien ia  iey do 
Jzby niźszey.— Pensya dla X c ia  Bruriświckie- 
go Oels  uchwaloną została iednomyślnie  w iz
bie  wyźszey. W sp ie ra iący  tę  propozycyą mó
wil i  źe lud angielski cierpiałby na opini i  o 
iego ludzkości,  gościnności i honorze,  gdyby 
fcen X że  pośród Anglików doświadczał n iedo
statku; źe lud ang, chętnie  wszystko poświę

ciłby dla uwolnienia  się od n ieprzy iem nego  w i
doku nędzy. Jeden ,  dla wzruszen ia  czułości, 
rzekł ,  źe X że  ty m  bardziey po t rzebu ie  w sp a r 
cia, im licznieyszą ma familią. Drugi  na to  od
powiedział ,  źe ta wiadomość n iepew na ,  a i e ź e -  
li p rawdziwa,  tedy  nieobyczaynie  ogłoszona, 
bo X źe  nigdy niebył  żonaty. Cóżkolwiek bądź 
skończono na tym  źe zapewniono  X c iu  Oels d o 
chód od 17 t. dukatów.

W  Sycylii  u t rz y m u ie m y  10 t .źołn;e r za ,F e r 
dynandow i  4 sp rzym ierzeńcowi  naszemu p ła -  
cierny 4oo t. sz terl ingow: lecz wątpić  należy 
mówi oppozycya, iżby handel z Sycyl ią poło
wę tego przynosi ł  do skarbu  angielskiego—■ 
Biega pogłoska że hiszpańska załoga w Ceuta  
zbuntowała  się przec iwko woysku ang. L i s t i e -  
den pod dn iem  ig  marca*z toy tw ie rd z y  pisa
n y  donosi, źe iest  podobieństwo iako t a m  a n -  
glicy długo zostawać nie będą, źe każdy chę
tn ie  tę drugą Botanybay opuści, że upał  w Ce
u t a  tak  iest wielki W tey  porze iak  w  Anglii 
W sierpniu; źe G ibra l ta r  przysyła  do C eu ty  
wszystko to co po trzeba ,  źe I liszpani nic  dać 
niemogą, sami nic niemaiąe; źe osada ta  bez 
rządu,  pieniędzy i hand lu ,  za p rzybyc iem  an 
glików widzi powiększoną swoią nędzę—-K ró l  
O ta i ty  nauczony przez Missionarzow ang ie l 
skich czytać i pisać, przysłał  te raz  list  do to 
w arzys twa na oświecenie wysp od k ry ty c h  W 
Indych,  prosząc o s trzelbę i p roch  do swoiey 
obrony  i pokonan ia  nieprzyiacioł ;  oraz o p r z y 
słanie Wszelkich innych  osobliwości. P r z y r z e 
k a  wypędzić  fałszywe bóstwo Oro, a dać poznać  
p raw dz iw ego  Boga Jehovah.

R Z Y M  d, 1 maia. ( z F rank ,  Barub: Ham:) 
Na skutek w y ro k u  Im p e ra to ra :  wszyscy za 
konnicy ,  znayduiący się w dep a r tam en tach  R z y 
m u  i Tras irnene,  a będący rodem  z k ra iow  są
siedzkich lub zagranicznych,  n iezwłocznie  u-  
stąpić obowiązani  do prowincyi  swoiego u ro d z e 
nia; skarb w m iarę  odległości drog zaliczy im  
pieniądze.  Duchowni  n a w e t  Rzymscy, opróca 
spełniających publiczną posługę w szkołach i  
szp i ta lach , obowiązani udać się dó mieysca,  
gdzie rodzili  się. D uchow ni  rodem z J r landy i ,  
Szkocyi,  Sycylii,  Malty, Archipelagu, A rm eni i  
i Azyi, znayduiący się w R zy m ie  i niemogący 
powrócić  do swoiey oyczyzny,  spisani, pas- 
po r tam i  opatrzeni ,  będą odbierać  swoie docho
dy, nim co do ich osob nastąpi nowe roz rządze
n i e — In n y m  w yrok iem  Napoleona, młódź m a-  
iąca lat  20 skończonych która  nie zaczęła iesż- 
cze roku  22go, powołana iest do służby hono-  
rowey: wszyscy zatym u rodzen i  w roku  1789 
obowiązani są s tawić się u naczeln ików g ro m a d  
i zapisać swoie imiona i nazwiska oraz  miey-  
sce pobytu,  bez żadnego za t rudn ien ia .  I m p e 
r a to r  zachęcaiąc w państwie  Rzym skim  z a p ro 
w adzen ie  wakcyny, przec iwko k tó rey  n ierozsą
dny przesąd lub niedbałość ty lko walczą ,ustano wił 
wielorakie  nadgrody dla tych  lekarzy ,  k tó rzy  
naywięeey  dzieci zaszczepią: nadgrody  te  wy» 
noszą 5, 2, i 1 tysiąc rzymskich  ta lerow.

Przeiechał  tędy kró l  neapoli tański  w n a y -  
większem incognito powracaiąc  z P a ry ża  do kra« 
iow swoich; te raz  wielu wodzow fr: za nim p o 
spiesza. Nieprzestaią mówić o przygotowaniach  
do w y p raw y  z królestwa neap. Niedawno prze-  
ciągnol reg im en t  62, k tó ry  w bitwie pod  Raab  

( M



i W agran  pięknie popisał się: przed M, Peri-  
gnon odbywał paradę i czynił rozmaite obro
t y — W  Sardynii odkryto miny żelazne, lecz 
skarb ubogi króla, niepozwala ich wyrabiać, 
podobno więc anglicy zatrudnią  się tym prze
mysłem, Flotta kupiecka fr kolo brzegów tey 
wyspy rozproszoną została przez eskadrę an
gielską; ledwo kilka statków schronić się t ra 
fiło do portow Korsyki. Anglicy na nowo 
zaczęli pokazywać się i t rwożyć brzegi włoskie— 
Oyciec S. mieszka w Savonie; głosić teraz za
częto, źe interessa Papieża wezmą obrót p o 
myślny i źe bliskie są końca szczęśliwego.

BERLIN d. 22 maia. ( ż 'Berlin: .Zusch:) 
Pożyczka umówiona w Hollandyi zastanowio- 
ną została: król nasz czyni nowe umowy z ku
pcami holenderskiemu Xże W ilhe lm  bra t  kró
lewski i X, August syn Xcia Ferdynanda przy- 
iechali do W rocławia  dla pocieszenia obywa- 
telow Szląskich i zachęcenia ich do przyłoże
nia się do potrzeb oyczyzny, Artylerya szlą- 
ska i brandeburska, iakoteź kiryssierowie czy
nili  popisy przed terni Xiąźętami, Xże August 
był w Elblągu i Królewęu, oraz cale Prusy 
wschodnie zwiedził, W  portach naszych upadł 
zupełnie handel cudzoziemski i kraiowy. W  
Szczecin ie , Piławie i Me ml u konsulowie fr: 
sprawutą wielkie trudności; wszystkie zaś inne 
p or ty  wyrokiem królewskim są zamknięte. Na 
morze bałtyckie  przychodzi flotta angielska; 
iuż 5 okręty liniowe i kilka mnit yszych sta
tków stanęło w Bełcie dla strudnienia komu- 
nikacyi między wyspami duńskiemi i zapewnie
nia bezpieczney żeglugi kupcom ang. F rancu
zi silnie osadzaią brzegi morza północnego i 
wszystkie uyścia rzek  portowych.

Woyska fr: opuszczają całkowicie Niemcy 
południowe: niedawno park artyleryi ,  z 92 6ścio 
konnych powozow złożony, wyciągnoł z Passau 
i teraz przez Auszpurg idzie do Straźburga: inną 
drogą przez Frankfurt  i Moguncyą udaią się dy- 
wizye iazdy i piechoty. Podług wyrazu ga
zety Auszpurskiey wieści o woynie tureckiey 
zaczynaią tracić wiarę, i wszelkie iest podo
bieństwo źe sp. ry załatwione bydź mogą. Dniał 
9 i ło  przebiegło przez Auszpurg 2 gońcow 
tureckich wyprawionych ze Stambułu do Pa
ryża. Między Kiąźętami ligi reńskiey a dwo
rem francuzkirn widać Wielką i ważną komu.- 
mkacyą. Studgard,  Munich, Frankfurt  i Carl- 
sruhe wysyłaią i odbieraią z Paryża bardzo 
częste depesze. Kiedy T yro ł  Ustąpiony do 
królestwa włoskiego będzie odgraniczony, Xię- 
stwo Bayreuth ma bydź podane Królowi ba
warskiemu. Mówią iź kraie Xiąźąt saskich ma- 
ią bydź przyłączone do królestwa saskiego lecz 
ta  wiadomość cale niepewna, Głoszą iź wie
le odmian będzie ułożonych w konstytucyi 
Rzeszy. , 1

WARSZAWA d. 26 maia, (z W a rsz i  Pozn: 
Pisma nasze napełnione są opisaniem podróży 
Króla  i iego familiiprzez kraie naszego Xię- 
stwa do tey stolicy; obszernie wykładają one 
z iakim uniesieniem Krakowianie  witali Mo
narchów, z iaką radością w Wieliczce w pod
ziemnych gmachach solnych byli przyięci, z 
iakim poruszeniem w mieyscach w ostatniey 
■woynie bitwami wsławionych zbierały się t łu
my dla oglądania M.onarchow. Pod Warsza- 

Za pozwoleniem Cenzury Wileń:— VV Dri

wą kędy droga idzie parowem z Łazienek ko
ło koszar do stolicy, zdawało się źe cała ludność 
miasta wyszła na spotkanie i okryła poboczne 
góry; widok tych gromad ludu rozrzewnił  mc* 
narchę. Na wszystkich prawie stanowiskach u* j 
rzędnicy publiczni tłumaczyli w mowach uczu
cia mieszkańców przywiązanych do tronu F ry 
deryka Augusta. Między i mierni odpowiedzia
mi króla, znayduie się następna, którą dał w' 
polskim ięzyku w Lublinie  Pręzessowi rządu 
administraeyynego Owidzki,emu „ Wdzięczeń 
iestem dobremu narodowi, wdzięczeń iestem 
W Panu “ W  Puławach oglądali Monarchowie 
świątynię Sybilli, drogi skład pamiątek n a ro 
dowych, i zwiedzali sławny tak z piękności ia
koteź z pieśni de Lilia ogrod tameczny;  służą
cych domu Xiąźąt  hoynie udarowali. Dnia 
25 przybył tu Xźe  Czartoryski były Generał  
ziem Podolskich po tylule tniey od czasu kon- 
stytucyynego seyrnu niebytności cywilni i wóy- 
skowi oddali temu mężowi należne dowody 
hołdu i uszanowania,

Od dnia i ciągle Król  pracuie z ministra
mi; d. 26 zgromadzi! Radę stanu na posiedze
nie, i sam W m m  prezydował: tegoż dnia da- 
Wał audyencyą Xciu Czartoryskiemu. Zpowo- 
du przyiączoney Gallicyi, XięstWo nasze po
dzielone teraz na 10 departamentów w porzą
dku następuiac.ym: departament  Warszawski  
Krakowski, .Poznański, Kaliski, Radomski, Byd
goski, Lubelski, Płocki, Łomżyński, Siedlecki. 
Dla zaogrąglenia 2 powiaty przyłączone sąod 
departamentu  Kaliskiego do Krakowskiego, i  
wzaietnnie 2 powiaty z Gallicyi przyłączono 
do depar tam entu  Warszawskiego. Z  ogulnev li
czby powiatow wypada ną każdy departament 
po 10. Deputowani na seym trzymaią w sali ! 
mieysce podług porządku departamentów i po
wiatów, których klassyfikacya wyrokiem d. 17 
kwietnia  iest postanowiona—Minister policy! 
wydał obszerne przepisy dla zapobieżenia po
żarom.

ROŻNE wiadomości. Mówią źe tiegocyacye 
o pnkoy między Anglią a Francyą pomyślny bio
rą skutek, i Źe ieźeli nie t raktat ,  przynaymniey 
punkta przedugodne odpowiadające dobru ca
łego lądu, Wkrótce podpisane będą. Napoleon 
dał wyrok na konfiskatę wszelkich o krę to W 
Amerykańskich, Francuzi odnieśli wielorakie 
korzyści na Wszystkich punktach w. Hiszpanii:
G. bucket  pod Lerida wzioł 4 t. ieńcow i sto
sowną liczbę dział oraz chorągwi: M, Augereau 
zmieniony; zrobił on.poruszenia drugich kom
promitujące. Król pruski aresztował pierwsze
go bankiera  Aschard i wielu innych, którzy, 
zapowiadając Zgubę Prusom, kredyt  psuli: przy- 
tym Ogłosił  notę fr: zapewniającą Utrzymanie 
królestwa pruskiego,

/j Wilna d„ 28 maia. Stosownie do Jmien- 
ńego Ukazu d. 6 sierpnia 1809 roku w Uni
wersytecie Jifiperatorskim Wileń: ułożone zo
stały kursa nauk dla osob służbą skarbową za- 
iętych, i dawanie onych rozpoczyna się dnia i 
Czerwca. Chcący słuchać takowych kursów, ma*’ 
ią się udawać do Dziekana oddziału nauk mo
ralnych i politycznych JX. Kanonika Bogusła
wskiego, u którego znaydą prospekta lekcyi i  
rozkład godzin, oraz będą mieli wskazane sal^ 
lekcyi.

ikarni K urye ra  Litt :  DODATEK
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D O  G A Z E T Y  K U R Y E R A L I T E W S K I E G O  

w  W IL N IE  dnia &8 Maia R O K U  i8 ió ;

5 K R A K Ó W  d. i 5 maia.. Rada szkoły główriey kra
kowskiej, w chęci zadosyć uczynienia przepisom urządze
nia w dniu a grudnia r. z. 1809  wydanego, ażeby się 
starała o zdatnych protessorów do katedr w teyźe szkole 
w a k u ią c y c h ;  maiąc oraz sobie od prZeświetuey izby E(Ju- 
kacyiney Xięstwa warszawskiego poleconym,ażeby takowych  
wybranych przez siebie nauczycieli do potwierdzenia 10 -  
trzymania dla nich patentów oney przedstawiła: obwie
szcza wszystkich, życzących sobie podiąć się obowiązków 
nauczycielstwa, iż naatępuiące w tey szkole wakuią ka
tedry, lub mieysca.— W  Wydziale nauk prawa [: Facultas 
Juridical) Katedra Ekonomii polityczney i statystyki kra- 
iowey z pensyą złłch 4 ,800 Katedra prawa kanonicz
nego z pensyą- rich 4 ,800. W  Wydziale nauk lekarskich 
f; Facultas medica:] Urząd Prosektora, czyli pomocnika 
dla professora anatomii z pensyą 2000. W  W ydziale na
uk filozoficznych [: Facultas philosophical] Katedra A -  

s t r o n o m i i  i  Optyki połączona z obowiązkami Dyrektora 
Obserwatorium Astronomicznego z pensyą złch 8 ,000 . 
K a t e d r a  Mechaniki, liidrauliki, i Architektury Hidrau- 
liczney z pensyą złch 8,000. K a t e d r a  Arch,tektury 

i Cy wiluey z pensyą. riłćh  4 ,000. K a t e d r a  fizyk,, zastęp
stwo 11 a lat 2. z pensyą złch 6,000. K  a t e d r a Litera
tury poiskiey, łacinskiey i francuzkiey z pensyą b,ooo. 
Urząd Adiunkta, czyli pomocnika Obserwatora z pensyą
złłch 3 ,ooo. Fmikcya Mechanika fizycznego z pensyą zł; 
2.-100. Ostrzega się w ICm mieysęu, iż pcdług zasad U -  
rządzenia i Etatu W dciu 2in grudnia r. z. wydanych, 
hiemniey dawnych ustaw kommisyi Edukacymey poiskiey; 
iażdv  nowo zaczynaiący pracować w szkole główney, 
professor, nie wprzód zostać może aktualnym, 1 całko-  

i witą pobierać pensyą; póki ciągle przez lat cztery, me u -  
; doyv'odui sw’ey zdaności i pilności przez postępek swych 

uczniów. Dla czego przez te lata mieć będą rangę 1 ty
tuł profeśsofów Zastępców, i dw’ie trzecie części ąktual— 
n go professora. Od czego iednak wyłączaią się te osoby, 
króre; iuź są dobrze znane, przez swe pożyteczne W innych 

! ’akademiach prace, lub przez wydane własne dzieła w o -  
Eiektach uczonych.— Podaiący się do katedr 1 nneysowyż, 
Wśponitiionych, zechcą się zgłcsić di> rady szkoły g łó 
wne v, naydajey przed dniem i 5 lipca r. b. ci,- którzy się 
nayduią w granicacli Xięstwa Warszewskiego, tym  zas' 
którzy Ą  nayduią za ’ granicami rzeczonego Xięstwa prze
dłuża- się takowy termin do dnia ÓJ tegoż miesiąca i 10- 
ku—D o  tych odezw przyłączyć zechcą swoie kwahfikacye 
z wyszczególnieniem i autentycznymi świadectwami- 1 Skąd 
są rodem? 2. W iele maią lat życia? 3 Jaki test stan 
fizyczny ich zdrowia? 4 to Jakie posiądaią ięzyki? ótc 
Czy maia dar wysłowienia się? 6io Gdzie'i iakie kursa 
nauk odbyli? szczególniej źaś te, 0 które idzie? 7 Jaką 
z nich odnieśli korzyść? Uzy otrzymali Stopnie Doktor— 

j' skie? i na którey szkole główney? 8 Czy byli publicznemi
w iakich szkołach nauczycielami? 9; Zechcą uakonieC 
przesłać prosramma tcy nauki, do nauczania którey pod
dawać się będą. Te iednak programmata, nie w samych 

i tylko zapytaniach, przesyłane bydż maią.
Rada Szkoły główney, odebrawszy takowe żądania 

ionkUruiącyeh, wraz z merytami, iakie kto mieć mOże i 
k w alit* kacyą; tych których osądzi za zdatnych do katedr, 
lub fuukcyi wyż wyrażonych; nie’ omieszka o swym wy
borze przed dniem 1 września r; b: uwiadomić i do zło
żenia próby wezwać; po czem przedstawieni będą p fze-  
swietney izbie Edukacyiney do potwierdzenia i otrzyma
nia dla nicli patentów D la czego podaiący się kandydaci 
zechcą dołączyć dokładny adres, pod którym i w iakie 
inieysce ma bydż odpowiedź przesłana; swoie zaś do rady 
Szkoły główney expedycye f r a n c o  przez poćztę dd 
Krakowa przesyłać zechcą. O czem z zlecenia rady szko
ły  główney mam honor donieść—

Michał Szymański Sekr. szkół głów. krakowskich

; d o ń i e s i e n i  A

5 Józef Gerńer kupiec Berdycźowski zszedłszy i  tego' 
Świata bezpotomnie otworźył spadek na sukcessorow sw o 
ich: ieżeliby więc byli Bracia, rodzeni stryieczni s j n ó w -  
ćowie lub irini iaćy naybliźsi krewni, raczą zgłosić się do 
Berdyczewa do JPP; Triimpe i kompanii kupców tame
cznych, a ulegitymowawsży się pozyszeżą pomieniouą  
Sukcessyą; która dosyć iest Znaczną.

2 Szlachcianka, Franciszka ż  Krzyżewiczów Szym kie-  
wiczowa z Okolicy Dowborów parafii Trykszlew7skiey po
wiatu Telzewskiego gubernii wileń: przed dwoma laty po
rzucona przez męża sWoiego Franciszka) |Szymkicwiuza ,  
w naysmutnieyszym z troygiem dzieci będąc stanie, wyzuta  
z maiątku swoieąo, i bez żadnego sposobu do życia, nie— 
mogąc bez wiadomości cstateązney o mężu ■‘swoim w spo-  
mnionym, naydować opiekę, iuryzdyczną i obywatelską, a 
przeto niemogąc własności swoiey, oraz dzieci swoich, po
szukiwać , od Zawładaczow zawiadamia {wszelkie władze 
zwierzchnicze, iżby powrócił do żony lub ieźli kto wie o -  
przypadku iakowym, lub obrotach iego, ażeby przez litość 
nad stanem, urzędowuie to obiawić i poświadczyć ^raczył.

1 Jan Florian Bietsch i Kompn, czynią następną awizd- 
cyą. W  Roku i 8 o 5  marca 2 dnia został wydany W  CXel 
W : Józefowi Doboszyńskiemu byłemu pisarzowi M. G< 
Wilna od nas na czer z ł .200, złch 45oo a gdy ta siimmd 
w zupełności z procentami została przez nas opłaconą, uiź 
to dnia 19 iulii 1807 roku dano W , Pozlewiezówi Pisa
rzowi M, G. W .  rubli srebrnych 5 oo, czego właSny, r e 
wers tegoż świadczy, reszta dopłaconą została przygpora- 
chuuku z P .Józefem Góringem dnia 3 i  iulii 1807 roku,będą
cym iuż na ten czas w kompanii handlowcy z W ,  Dobo^ 
szyńskim i dalszemi, a prżyioł tenie Doboszyński za Goririgd 
dług wzięty od nas gotowemi czer zł i jb o : ]  lubo daisze 
maiące do Górińga Pretensje sobie zawsze zachowuiemy, 
ednak wspomniana summa j czer zł 200 złotem, a srebrefii 

złch 45oo została zupełnie- opłacona,, a nam wexle nie 
zwrócono, ani też w Sądzie taxator: exdyvV’izor: przeż
komportacyą Doboszyński nie z ło ży ł ,  zatym aby Powsze
chność wiedziała, ze takowe wexl żadnego waloru niemaitj. 
iest naszym naywiększym obowiązkiem Publiczność o tym  
Ostrzegać. Dat w  Wilnie 24  kmaia 1810 roku.

1 Będą przedaWać się ża Ostrą Bramą pod nrem | 3$  
W domie ProfeSsora Malewskiego nasiona koniczyny czer-  
Woney [ tryfolium pratense Linneusza ) za pomitrną ce
nę. Dobroć tego nasienia iest doświadczona;

1 Dekrelera Magistratu Wileńskiego dnia 2 i ter a zn iey -  
sżego miesiąca maia ferowanego; na przetarg cif a wyprze
daży przez Publiczną licytacją Dworku Wincentego i A n 
ny Rodziewiczów w Wilnie na Autokolu Sytuowanego,- 
na rzecz kredytorow tychże Rodziewiczów przeznaczony 
żostał na dzień 3 o* idącego miesiąca maia, w którym licy-  
tacya in fundo tegoż DWorku po południu ód godziny trze-  
ciey do zachodu słońca Odbywać się będzie—  Dla^wiado- 
mości przeto bydż mogących do kupli kotrabenlow,- M a
gistrat Wileński ninieyszą WydaieLPublikatę^-Dnia -j 3 maid
i S l O  ro k u —

Mateusz Borkowski Euftm Prezyd M< G.JWilnd

Pewny ka waler ,  Obyćzaiow nieZepsutych;  urody ńie- 
ułomney, wieku mniey aniżeli srzedniego; maiący^ 5 oood 
a spodziewaiący się ioo;óOo z ło lyeh  rocZnego dochodu, 
żyćźy sobie za źonęjinieć Pannę,równą albo doskoualząjnie - 
koniecznie pósażną i piękną, ale nieodmiennie Obowiązaną 
do wypełnienia następnych warunków* P; Młody uwielbić 
sWoich p r z o d k o w ,  więoj Panna młodd ma nosić^ fryćurf



i  suknie iego praFabki oraz jeździć ełw ipażera którego 
niegdyś-ona używała. K aw aler przywiązany iest do swo- 
iey oyczyzuy i i  życzy iey Wszelkiego dobra, przeto narze
czona zechce nieuźywać do swoich wygód stołowych i 
toalety lak ty lko  prouuktoW i rękodzieł kraiowych ażeby 
pieniądze z kraiu niewyćhodziły; a iedną  koszulę dla sie
bie drugą dla męża corok własną ręką sprzędzie wyozcze 
i uszyie: te koszule w dni święte i galowe będą noszo
ne. P .  Młody we dnie pracuie a w nocy odpoczywa; 
Panna m łoda więc zechce zrzec się redur pikników i 
wszystkich innych nocnych zabaw. K aw ale r  melilerat, 
mieć więc mebędzie w bibliotece swoiey żadnych dzieł 
rom ansow ych  ani filozoficznych, następne tylko Xiążivi 
będą dla Jmośc , ako to: Pisto et,na zabicie grzechu śmier
telnego, O pończa od nawałnicy swiatowey, Kundel cza- 
tuiący na porwanie duszy, W oysko afektów zarek ru tow a- 
nyck, i ty m  podobne. Służący i służące niemaią bydż od
m ien ian i co tydzień. Zresztą  rząd samowładny domu i uży
cie nieograniczone dochodow należy do żony, azaiym o a 
u trzym ać obowiązana wszelkie rachunki w naylepszym 
porządku. Jnne mriieysze warunki opiszą się przez in tei-  
cyzę przedszlubną, Zgadzaiąca się na powyższe punkta, 
raczy  zgłosić się przez gazetę, i lio Keuakcyi o suinedo- ' 
stąteczną podać wiadomość.

x W ileńsk i Policmeyster ogłasza iż wyieżdzaią za granicę 
Jan Bido kupiec: Judei Hirszowicz, Hec Lbajmown. z, eino 
Abramowicz, Jankiel Dawidowicz, L ey  ba Judeiow.cz i 
Szmuyło Faywiszowicz, P rykażćz jk i  tuieyszego kupca 
Zawela Peysschowiozs; toż B erko  Zawelovvicz i h a v u d  
Leybowicz kupcy 5 giełdy, L ey  ba Chainiowicz pryKaszczyk, 
oraz Zawel Peysaehowicz Gerrnagi kupiec ju y  G w ły j  i 
iego prykaźczyk Azik Ehaszowicz oraz furman Bcfkó 
Leybovyicz: ktoby m iał do nich prctensj ą ,  mech się zgiosi 
w  krótkim czasie do tegoż Polichieystia .

P io tr Szłykow.

W i l e ń s k i  Policmeyster podaie do wiadomości obywa
telom miasta W ima,iż ktoby imał lakową pretensyą do przy- 
k a ż c z y k a  KosztOvVsksego i  Giidyi kupca Bazylego ChleD- 
nikowa J a k u b a  ćh-t faua Małąmacnowa, aby i»wił się z pew- 
nemi dowodami na takow ą pretensyą lak nąyrychley eto tegoż 
Policmeystra maia 27 dnia 1810 tioku.

P io t r  Szły ko w

Podaie się do wiadomości źe się znaj duie w K ard y -  
nalii do sprzedania F ortep ian  ze czterma ounuanaim tonu 

■ i ma.ący p ęć okttaw, nie będąc w niczym p o p s u ty  
K toby miał ochotę ow  F ortep ian  e» dwa ;zu śeia 1 cztery 
dukaty złotem kupić, niech uda się do M argrabiego toy że 
kardynalii.

R ząd  Guberski grodzieński ogłasza żo były kupiec 
rodzieński P io tr  Maiet podał prozbę o nieprzyj mowanie 
i znikczemnienie plenipotent yi da ych przez icgo staro/.a- 
konnemu Owsieiowi Ghairnowic/.owi Berbluhskiemu irno 
W G rodnie  1806 lutego iz8, 8do w iykociuie  iH M  
września 10, 5tio 1808 stycznia i 4 4lo w Wilnie 18.08 
w lipeu, zaymuiących różne przedm ioty spraw lego tycza- 
ee się. "

3 D l 5 maia pod N. 67 z kamienicy X* Prała ta  
K ontrym a na zaułku S. M ichała uciekł poddany Abelskt 
W .  Pietkiewicza prezy: Grod. pltu W ił :  Kazimierz b ta -  
szelis czyli Staszewski. L a t  maiący 20 kiika. urody srzc- 
dniey, włosow ciemnych, tw arzy okrągłey pełney, oczu 
światły h, tniny m arsow atey , cery bladawey, głosu grubego 
harkawego, lewą ręk ą  nayczęsciey robiący, ubrany w sur. 
ducie granatowym now ym  z guzikami iedwabnemi pod- 

- szytym astraclianią w skruś ciemną popielatą, spodnie czar, 
ne  i kamzelka czarna żałobna, chustka na szyi czarna,czap. 
ka czarna z asamitką na koło i płaszcz szaraczku czerworua- 
vsego stary, tudzież bieliznę i spodnie na.nkinowe; prócz 
innych rzeczy skradzionych zabrał zegarek fabryki N o r-  
tona srebrny kryty w  dwóch koper tach ,  u pierwszey ko
perty uszko spodnie odłomane także sukna granatowego ło
kci 5 , szaraczkowego łokci 6 w światłym kolorze w gatun
k ac h  naylepszycli. Może mieć ates ta t  fabryko
wany z pieczęcią p®dwóyną taką, ,‘eden herb 5 'trąby a

drugi W ,  pół Xiężyca na wierzchu i krzyż nad Xiężyseń). i 
Ktoby takowego zbiega złodzieja złapał i przystawił do 
kamienicy na ulicy Niemieckiey Lip ma na pod  N  86 do 
fak to ra  Kopcia, odbierze nadgrody rubli srebrnych 100

1 W E D L E  U K A Z U  JE G O  - J M P E R A T O i tS K I E Y  *
MOSC! SAM ÓW  Ł A D N Ą C E G O  C A Ł ą  R G S s Y ą e c e t  
ece ece.t. Urodzonym F e i  dynandow i, Fryderykowi, 
Adolfowi Malteanom, Braci rodzonym sukcessorom B a
rona  Józeff. iVialtcana. Fozew przed Sąd G łów ny sg 
Departam entu  obwodu Białostockiego Z instancyi uro
dzonego G ra f ia  Jana Potockiego Star: Szezyrzcckiego; 
k tóry  pozyw a, mieniąc i odwołuiąe Się w’e wszystkim 
dc dowodow w sp awie prowadzonej z sobą, w byłey 
Regencyi pruskiej, Białostockiej, w lszey  iusiancyi, przez 
Barona Józefia lVJalteana oyca pozy wa.ącycń się: oraz do 
D ekretu  w tejże sprawie zapadłego oczewistego w roku 
1800 7ora 6 teyże Regencji Białostockiej' i sz ey  instan- •{
oj 1. a przez proreduiącego na ówczas B arona  Józeffa I
Malteana niesłusznie zaappeilowauego, pryncypalnie zas I
odwołuiąe się do przyczyn  w tym że D ekrecie  wypi
sanych, 1 dowodów, iakie były składane, wymienionych: 
iw iiiooy któryi li, p ieteusya obżałłch pozywających się 
Ivralteauovv o jca ,  o folwark Jałówka zw an y ,  popierano: 
lako z maiątuoscią giówną VViązowua zwaną, przez żał- 

Gra iia  l  oiuckit-go nigdy me w ydany: słusznie z skas- 
sowaną zohM apizy  nakazanym powrocie, wszystkich ko
sztów pi Kwuyc-i, przez procedurącego iVlalteana dla zuł— 
igo G ra ifa  Jan a  Boleckiego uateznycti. D la tego więc, 
źmicy G ra t t  Potocki. pozy waiąc teraz do bądu G łówne
go, oużHio u anycii ia i te tuow  sukcessorów- P ro ś i ,  ap
pro aty wspom m one,o  powyższego D ekre tu  oczowistego 
ii.egem.yi AłiaiuSiockiey, lutco wenie dowodow 1 prawa 
ffciowaiiLgo, i idko z pizy czyny, me popieraney od oue- 
go, v\ cza.iie swuuu, przez oiizałt; lYlaiieanow' appellacyi, 
p izez  oicti załóźoney, azatym w mocy swoiey pozostać 

-powiuuego, a t j r n  sa i.ym, co się tycze 1 premnsyi byłey 
U ci. ze. yó załt Wlakeanow o bomfiRalę z« folwark Jałów ka, 
iis dobracii ząiłgo f  utoc kiego ifockacii w tuteyszym o b — 
wcuzie, poszukiwanej': j u ż  lako za usiałą 1 nie będącą na 
zawsze, ogłoszenia, niemuiey, espeusa  prawne 1 koszta  
zadecydowane, aby były po wrócone, nakazania. Z *w ol-  
ną poprawą tey żaioby —— D at 1810 miesiąca aprylą 

.20  loma.

1 Niźey podpisany nabywszy od W J P  Józeffa R o
mera FodRomorzyca, dobra Kurzeniec z folwarkami, 
goy zuayduie liczbę dusz męskich 700 nie odpowiadaiącą 
rozległości 1 połozenin tych dubr, ogłasza dią szukają
c y m  osady 1 przemysłu, iz zn a jd ą  w nich wszelkie wy
gody z uaiury 1 pozycyi ziemi, oraz dozrtaią v\'sźelkiey 
szłuszney pomocy od Dziedzica. Ludzie wszelkiego sta
nu i wyznania rnatący pasporla, mogą tatn osiadać, a 
zn a jd ą  ziemię i łąki dobre. Którzy by życzyli weyść j 
w iak e umowy, udać się maią do Guberuu Miń: F ttu  wiley- 
skiego do komisarza dóbr K u rz e ń .a ,  od i  czerwaa, da 
1 8bra Ru 1 teidznieyszego. frazimierz ńulistrowski Mar
szałek Gnben i Kawale .

Zbliżył się czas prenum eraty  na kuryera litt: na 
nasiępuiące półrocze od i  hpca do ostatniego grudnia. 
K io izy  więc i a rOK cały  nie abouuowsli, a zechcą u*  
trzy mywać przez następne półrocze, raczą  w ciągu mie
siąca czerwca złożyć prenumerktę prosto w kantorze re«* 
dakęyi, lub w Pocztamsie wilcu: przysyła iąc przez po
cztę  lub pi osto wnósząc. Ceną ztvyozayna Rubli srebr:
4 * pói w' W dnie F  z poczty, a 7 na pi owincyą z po
cztą. W cz  smeysza prenum erata wygodniejsza dla ex- 
padycyi poczlowey, i\łitręga zadua odstręczać niepowin*
Iia» Lxpedycya gazetna pocztowa wileńska iak
wszelkiey usilności dokłada dla regularnego przesłania 
k u ry e ra  litt: każdemu prenumeratorowi, tak, za każdą 
o  nieregularnosć skargą iest w stanie zrobienia naleźuey 
satysfakcji. Pierwszy arkusz zawierać będzie wiadomość* 
polityczne, Dodatek mieścić będzie kra tow e doniesienia. 
W szelk ie  awizacye, listy gończe, obwieszczenia, pozwy 
edyktalue, mogą bydź przysyłane pocztą do Redakcji ® 
przyłączoną opłatą po kopieick 5 od wiersza,


